

PROCESO

GESTIÓN FINANCIERA



TÍTULO  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 28 DE FEBRERO DE 2021**  
**(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

GF-FO-28

Versión No. 01

Página 1 de 1



Fecha:

26

2

2021

Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
<b>42</b>	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>76.503.431</b>	<b>76.702.139</b>	<b>-0,3%</b>
	Venta de bienes	75.926.496	76.194.777	-0,4%
4203	Productos alimenticios y bebidas	25.409.223	29.030.498	-14,3%
4210	Bienes comercializados	50.517.273	47.164.279	6,6%
<b>48</b>	<b>Financieros</b>	<b>576.935</b>	<b>507.362</b>	<b>12,1%</b>
4802	Financieros (Créditos)	180.718	495.262	-174,1%
4802	Financieros ( Contratos)	14.293		
4808	Otros ingresos ordinarios (Contratos)	381.924	12.100	96,8%
<b>62</b>	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>62.077.495</b>	<b>66.889.238</b>	<b>-7,8%</b>
	Costo de ventas de bienes	62.077.495	66.889.238	-7,8%
6205	Bienes Producidos	21.832.134	26.155.612	-19,8%
6210	Bienes comercializados	40.245.361	40.733.626	-1,2%
<b>51</b>	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>5.738.890</b>	<b>5.939.486</b>	<b>-3,5%</b>
	De administración	4.799.586	4.670.317	2,7%
5101	Sueldos y salarios	2.281.739	2.184.080	4,3%
5102	Contribuciones Imputadas	2.109	-	100,0%
5103	Contribuciones Efectivas	649.198	626.743	3,5%
5104	Aportes sobre la nómina	124.585	119.924	3,7%
5107	Prestaciones Sociales	1.061.312	1.016.380	4,2%
5108	Gastos de Personal diversos	23.251	2.520	89,2%
5111	Generales	393.076	494.656	-25,8%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	264.316	226.014	14,5%
<b>53</b>	<b>Provisiones, agotamiento, amortización</b>	<b>939.304</b>	<b>1.269.169</b>	<b>-35,1%</b>
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	-	-	0,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	396.783	387.014	2,5%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	1.936	-	100,0%
5366	Amortización de Activos Intangibles	464.628	528.422	-13,7%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	75.957	353.733	-365,7%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>8.687.046</b>	<b>3.873.414</b>	<b>55,4%</b>
<b>4428</b>	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>404.634</b>	<b>882.063</b>	<b>-118,0%</b>
	Otras transferencias y subvenciones	23.458	-	100,0%
4802	Financieros	5.378	126.567	-2253,4%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	37	54	-45,9%
4808	Otros ingresos ordinarios	374.754	755.442	-101,6%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	1.007	-	100,0%
<b>5802</b>	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>1.101</b>	<b>13.343</b>	<b>-1111,9%</b>
	Comisiones	993	13.244	-1233,7%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	-	0,0%
5804	Financieros	-	-	0,0%
5890	Otros gastos diversos	108	99	8,3%
<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>		<b>9.090.579</b>	<b>4.742.134</b>	

*Angela Patricia Gonzalez Gomez*  
 Contadora, ANGELA PATRICIA GONZALEZ GOMEZ  
 Coordinador Grupo Contabilidad  
 T.P. 136922-T

*Oscar Alberto Jaramillo Carrillo*  
 Jaramillo

*Sandra Patricia Bolaños Rodriguez*  
 Contadora, SANDRA PATRICIA BOLAÑOS RODRIGUEZ  
 Directora Financiera

Coronel (RA) OSCAR ALBERTO JARAMILLO CARRILLO  
 Director General Agencia Logística de las Fuerzas Militares